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Protokół nr IX/2024 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 27 listopada 2024 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1740 zakończono o godz. 1805. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 13 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecna radna Wanda Biegalska, radny Piotr Bober. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów, panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, Zastępcę Wójta panią Monikę Myrdzio, 

panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk, pana Mecenasa 

Mateusza Chlebowskiego. 

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Informacje i komunikaty. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2025r.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Wińsko z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2025”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta umowy o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w 2025r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowej oraz 

opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 

publicznej zorganizowanym na terenie Gminy Wińsko. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Budżetu, Finansów, Handlu, 

Usług, Planowania i Inicjatyw Gospodarczych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY 

WIŃSKO. 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem protokołu                         

z poprzedniej  sesji głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4 

INFORMACJE I KOMUNIKATY  

Nie przekazano informacji. 

 

Ad. 5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2024 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr IX/41/2024 z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2024 rok. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr IX/42/2024 z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK 

PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI NA 2025R.  

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr IX/43/2024 z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025r.  

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYBORU METODY USTALENIA 

WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

ORAZ USTALENIA STAWKI TAKIEJ OPŁATY. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr IX/44/2024 z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA „PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

GMINY WIŃSKO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W 

ROKU 2025”. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr IX/45/2024 z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy Gminy Wińsko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2025”. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE 

PRZEZ WÓJTA UMOWY O ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE 

PUBLICZNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO W 2025R.  

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr IX/46/2024 z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie przez Wójta umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w 2025r. 

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA CEN ZA USŁUGI 

PRZEWOZOWE, OPŁATY DODATKOWEJ ORAZ OPŁATY MANIPULACYJNEJ 

W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM O CHARAKTERZE 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ ZORGANIZOWANYM NA TERENIE GMINY 

WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr IX/47/2024 z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie ustalenia cen za 

usługi przewozowe, opłaty dodatkowej oraz opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie 

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej zorganizowanym na terenie Gminy 

Wińsko. 

 

Ad.12 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

BUDŻETU, FINANSÓW, HANDLU, USŁUG, PLANOWANIA I INICJATYW 

GOSPODARCZYCH. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr IX/48/2024 z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Budżetu, Finansów, Handlu, Usług, Planowania i Inicjatyw Gospodarczych. 

 

Ad.13 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROCZNEGO PLANU PRACY KOMISJI 

REWIZYJNEJ NA 2025 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr IX/49/2024 z dnia 27 listopada 2024r. w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 
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Ad.14 

WOLNE WNIOSKI 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że przełom października i listopada to 

zwyczajny czas w którym trzeba było sobie radzić ze sprawami bieżącymi i tym jak wyjść z 

problemu, że uratowaliśmy się od powodzi. Odniosła się do Polskiego Ładu, przekazała że 

kończymy w tym tygodniu drogi gminne, ostatnie pobocza wykonuje inny podwykonawca. 

Nieco dłużej potrwa z drogami powiatowymi, tu firma która wygrała przetarg wygrała bardzo 

duży, wielomilionowy przetarg na terenie trzech gmin i często zmieniała harmonogramy. 

Informujemy o tym, nie jesteśmy odpowiedzialni za harmonogramy. Ostatnia droga jaka ma 

być zrobiona w tym roku kalendarzowym z podpisanej już umowy, to od Wińska do końca 

Smogorzówka. Zaczęły się prace, już pierwszy odcinek od Wińska do Smogorzowa pokazał, 

że sprawa jest trochę bardziej skomplikowana. Mamy nadzieję, że do Smogorzowa 

dojedziemy gładko a Smogorzów-Smogorzówek może się przenieść na po nowym roku, może 

się uda w tym roku, firma nie jest w stanie jeszcze się na ten temat wypowiedzieć. Umowa 

jest do połowy przyszłego roku. Umowa jest podpisana, zabezpieczone są pieniądze rządowe 

i gminne które przekazaliśmy powiatowi,  na pewno droga będzie zrobiona. Podobnie jak z  

Głębowic przez Nieszkowice do Pełczyna, odcinki niezrobione i nasza zostaje na koniec po 

nowym roku z Wińska w kierunku Żmigrodu. Umowy są podpisane więc te drogi na pewno 

będą zrobione. Wójt przypomniała, że są to drogi powiatowe do których dokładamy kilka 

procent zamiast powiatu udziału własnego dlatego są one robione.  

Następnie Wójt odniosła się do powodzi, przekazała, że ponieśliśmy koszty, znacznie więcej 

wydaliśmy pieniędzy niż mieliśmy w zarządzaniu kryzysowym do dyspozycji. Zostały nam 

przyznane w pełnym wymiarze środki, zwrot poniesionych kosztów. Pytanie jak to zostanie 

rozliczone, jest wiele nieporozumień, nastąpiła zmiana na stanowisku Wojewody, chcemy 

uczciwie się z tych pieniędzy rozliczyć, niczego nie udawać. Powódź była we wrześniu, 

zakupy były we wrześniu, usługi były we wrześniu, zniszczenia sprzętu były we wrześniu, w 

związku z tym nasze wszystkie faktury które wykazujemy że powstały właśnie wtedy 

powinny być rozliczone. Zostało to uznane, czekamy na formalności i wpłynięcie tych 

pieniędzy do kasy gminy, na razie musimy się wykazać cierpliwością. Tak jak komisja 

uznała, że te straty które my wykazaliśmy, zniszczenia dróg dojazdowych do wałów, dojazd 

do Budkowa w tym nieszczęsnym miejscu w którym już parę razy naprawialiśmy między 

stawem a stawem który powstał w wyniku podtopień, zostało to wszystko uznane, że są to 

szkody powodziowe, około powodziowe,  a czy i kiedy wpłyną z tego tytułu środki nie zależy 

od nas, nikt nie potrafi nam na to pytanie odpowiedzieć ale każdy tydzień przynosi nowe 

informacje.  

Wójt odniosła się do prac w rynku w Wińsku, wskazała na pytania dlaczego nie jest zrobione 

tak jakby był to zabytek? Wyjaśniła, że głównym punktem będzie fontanna, której jeszcze nie 

ma. W niemieckim Winzig nie było fontanny więc nie mogliśmy zrobić udającej zabytek 

repliki, więc skoro fontanna jest nowoczesna, to i ławki są nowoczesne, lampy są nowoczesne 

i przystanek jest nowoczesny. Nie ma fontanny ponieważ rzeczy w międzyczasie bardzo 

podrożały a fundusze na przestrzeń publiczną przestały się pojawić. W związku z tym, że 

kilka lat trwało żebyśmy mogli to zrobić z wszelkimi dokumentami, uzgodnieniami, to 

środków zostało albo na samą fontannę albo na całą resztę. Wybraliśmy całą resztę, w nadziei 

że może się środki zewnętrzne pojawią i nie będziemy musieli zbytnio angażować własnych 

w to, żeby w przyszłym roku ta fontanna powstała.  

Wójt przekazała, że odbyły się konsultacje organizacji pozarządowych w sprawie powierzania 

im naszych zadań, konsultacje w sprawie projektu melioracji nowych osiedli od strony drogi 

na Smogorzów po ulicę Ogrodową i dalej. Odbyły się obchody złotych godów dwóch par 

małżeńskich i 30-lecie istnienia zespołu Harfa. W sołectwach odbyły się „Andrzejki”. 

Wójt przekazała, że rok kończy się w sposób obiecujący. 
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Ad.15 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz w związku z wyczerpaniem porządku 

dziennego sesji zamykam obrady 9 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 

 


